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W KIERUNKU NAJLEPSZYCH ROZWIĄZAŃ W GOSPODARCE 
ODPADAMI – KONFERENCJA PRASOWA Z UDZIAŁEM MINISTRA 
KRASZEWSKIEGO 
 
Gospodarka odpadami to jeden z priorytetów Ministra Andrzeja 
Kraszewskiego. Nowa ustawa, która będzie regulowała związane z nią 
kwestie, juŜ wkrótce stanie się przedmiotem obrad Komitetu Stałego RM. 
Temu tematowi poświęcona była równieŜ konferencja prasowa, która 
odbyła się 21 czerwca br. w Urzędzie Miasta Legionowo. Podczas 
spotkania zaprezentowano nowatorski System Gospodarki Odpadami 
(SGO), który funkcjonuje w Legionowie. 
W maju ruszyła tam jedyna w Polsce akcja „Po prostu kompostuj”, której 
celem jest rozdawanie bezpłatnych kompostowników, przeznaczonych do 
uŜytku na prywatnych działkach mieszkańców. Akcja legionowskiego 
Urzędu Miasta, sfinansowana z budŜetu gminy przeznaczonego na ochronę 
środowiska, jest częścią kompleksowego Systemu Gospodarki Odpadami, 
który wprowadzono w ubiegłym roku w Legionowie. 
Legionowo, jako jedna z nielicznych gmin w Polsce, przejęło od 
mieszkańców obowiązki związane z pozbywaniem się odpadów  
z gospodarstw domowych. Za takim rozwiązaniem mieszkańcy 
opowiedzieli się w „referendum śmieciowym” w 2006 roku. Wprowadzenie 
systemu przyczyniło się do zminimalizowania problemu wyrzucania śmieci 
do lasu i ich palenia, poniewaŜ gwarantuje odbiór kaŜdej ilości nieczystości 
za tę samą cenę. 
System Gospodarki Odpadami ruszył 1 lipca 2009 roku. W ramach 
zryczałtowanej opłaty gmina zdjęła z mieszkańców obowiązek zawierania 
indywidualnych umów z przedsiębiorcami zajmującymi się wywozem 
odpadów. Nowy system objął wszystkich mieszkańców i dotyczy 
odbierania wszystkich zmieszanych odpadów komunalnych powstających 
w gospodarstwach domowych. 
Zasadą jest selektywna zbiórka odpadów. W przypadku zabudowy 
jednorodzinnej obowiązuje system workowy, gdzie obok odpadów 
zmieszanych zbierane są trzy rodzaje odpadów selekcjonowanych 
(niebieskie worki na makulaturę i tekstylia, Ŝółte na tworzywa sztuczne, 
metale, szkło i opakowania wielomateriałowe oraz zielone na odpady 
ulegające biodegradacji). Dla zabudowy wielorodzinnej - system 
pojemnikowy, polegający na odbiorze odpadów poprzez dotychczas 
funkcjonujące duŜe pojemniki zbiorcze, w tym te do zbiórki selektywnej. 
Zachęcając mieszkańców do selektywnego zbierania odpadów, miasto 
wprowadziło dwie stawki opłat: niŜszą (8,5 zł miesięcznie za kaŜdą osobę 
zamieszkującą daną nieruchomość) - za odbiór śmieci selekcjonowanych 
oraz wyŜszą (15 zł) - gdy właściciel odmawia prowadzenia selektywnej 
zbiórki. Opłaty te są obowiązkowe. 
Aby system stał się jeszcze bardziej efektywny planowane jest 
wprowadzenie kilku zmian. Przewidywana jest m.in. intensywna akcja 



edukacyjna, uświadamiająca mieszkańcom jak naleŜy segregować odpady 
w sposób jak najbardziej przyjazny środowisku naturalnemu. 
Zaproponowanie zostaną równieŜ korzystne warunki pozbywania się 
odpadów budowlanych (nieobjętych systemem) oraz odpadów 
wielkogabarytowych i zuŜytego sprzętu elektrycznego  
i elektronicznego. Od 1 lipca 2011 r. planowane jest przeprowadzenie 
ekonomicznej analizy zwiększenia częstotliwości odbioru odpadów 
zielonych, wielkogabarytowych i zuŜytego sprzętu elektrycznego i 
elektronicznego podczas prac nad warunkami do przetargu na odbieranie 
odpadów komunalnych. Nie zabraknie takŜe zachęt finansowych dla 
mieszkańców prowadzących przydomowe kompostowanie odpadów 
ulegających biodegradacji (np. obniŜka stawki opłaty, sfinansowanie 
zakupu kompostowników). 
 
 


